
Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená *******************, manažerem, Korporátni a průmyslové pojištění
a *******************, hlavním upisovatelem pojištění odpovědnosti, Korporátni a průmyslové pojištěni,
oba na základě pověření ze dne 27. 5. 2015
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 a je 
členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
(dále jen „vedoucí pojistitel") a

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 00014915 zastoupený Jiřím Bělohlavem, 
předsedou představenstva a Ing. Jánem Dudášem, členem představenstva
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 (dále jen 
"pojistník") uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Metrostav a.s.

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 00014915, dále jen pojištěný č. 1 Metrostav a.s. - 

organizačně zložka Bratislava

Mlýnské Nivy 68, 821 05 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 31792693 , dále jen pojištěný č. 2 Metrostav 

Slovakia a. s.
Mlýnské Nivy 68, 824 77 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 47144190, dále jen pojištěný č. 3

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Pojišťovací makléřství INPOL a.s. se sídlem Bezová 1658, 
14714 Praha 4 - Braník, Česká republika, IČO: 63998599, agenturní číslo  *******************(dále jen „zplnomocněný 
makléř") smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v 
pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. S ohledem na to budou jednání týkající se této pojistné  
smlouvy  prováděna výhradně prostřednictvím  zplnomocněného makléře,  a  to  po dobu  trvání  pojištění  nebo  do 
okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník se zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu 
písemně informovat pojistitele.

Korespondenční adresy

Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s. (odd. UPI/UKO), Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR Pojistník: adresa 
makléře - Pojišťovací makléřství INPOL a.s., Zbuzkova 47/141, 190 00 Praha 9, ČR

Pojistné nebezpečí, pojistná událost

Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné 
újmy způsobené poškozenému. Pojištění  se vztahuje  pouze na povinnost  pojištěného nahradit  škodu 
nebo jinou újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem

Pojistná smlouva č. *************



v důsledku činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž 
je na základě platných právních předpisů oprávněn.

1.2. Pojistnou události je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se 
vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

1.3. Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo jiné újmy při ublíženi na zdraví nebo usmrcení rozhoduje 
příslušný orgán, platí,  že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo  
právní moci. Tímto ujednáním není dotčeno ustanovení o časovém rozsahu pojištění dle čí. 3, odst. 2.  
ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02 a čl. 5 této smlouvy v úplném znění.

2. Rozsah pojištění
2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 

VPP  O  2014/01,  Zvláštními  pojistnými  podmínkami  pro  pojištění  odpovědnosti  ZPP  O  2014/02, 
Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění profesní odpovědnosti  ZPP OP 2014/02, doplňkovými 
pojistnými podmínkami:  Věci  třetích osob (DPP O 03),  Věci  vnesené a odložené (DPP O 04),  Věci  
zaměstnanců / návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Životní prostředí (DPP O 
08),  Křížová  odpovědnost  (DPP  O  09),  Čistě  finanční  škoda  způsobená  výrobkem  (DPP  O  10), 
Nemajetková újma na přirozených právech člověka (DPP 0 11a DPP OP 11), Sesuv a sesednutí (DPP 
OP  21),  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanským  zákoníkem  a  ostatními  obecně  závaznými  právními 
předpisy České republiky.

2.2. Základní rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.1. a 3.2. této smlouvy je vymezen čl. 3 ZPP O 
2014/02 a následujícími ujednáním:

2.2.1. Výluka dle čl. čl. 3, odst. 4, bod 1), písm. w) ZPP O 2014/02 se ruší a nebude uplatněna.
2.2.2. Odchylně od čl. 3, odst. 4, bod 1), písm. j) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného 

k náhradě škody nebo jiné újmy na objektech nebo jejich částech, které jsou předmětem díla nebo jiné  
oprávněné činnosti na nich nebo s nimi. Tímto se ruší ustanovení bodu 2) DPP O 03, je-li sjednáno.

2.2.3. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného 
k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé pracovní činnosti s pracovním strojem vč, pracovních strojů s 
přidělenou speciální registrační značkou. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 3, odst. 4, bod 1), písm. r) 
ZPP O 2014/02, tedy pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy 
vzniklé z provozu dopravních prostředků, které mají registrační značku tedy v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti způsobené provozem vozidla.

2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná 
nebezpečí:

2.3.1. Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů

2.3.2. Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku

2.3.3. Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění

2.3.4.    Čistě finanční škoda vč. pokut a penále

2.4. Zvláštní ustanovení pro pojištění vybraných činností a vztahů se sjednává pro tato pojistná nebezpečí:

2.4.1. Praktické vyučování dle čl. 5 odst. 1. ZPP O 2014/02

2.4.2. Provádění staveb dle čl. 5, odst. 2. ZPP O 2014/02

2.5. Dopravní prostředek s přidělenou registrační značkou
Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 4, bod 1), písm. r) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené provozem dopravního prostředku, který má 
přidělenou registrační značku (dále jen "vozidlo").
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené provozem 
vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti způsobené 
provozem vozidla.  Dále se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné 
újmy způsobené provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži.  
Ostatní výluky z pojištění dle čl. 3 ZPP O 2014/02 zůstávají nedotčeny.

2.6. Věci třetích osob dle DPP O 03



Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění dle DPP O 03 vztahuje na povinnost pojištěného 
k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené na pracovních strojích a mobilních pracovních strojích a to v 
rozsahu čl. 1) DPP O 03. Tímto není dotčeno ustanovení čl, 3, odst. 4, bod 1), písm. r) ZPP O 2014/02,  
tedy pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé z provozu 
dopravních prostředků, které mají přidělenou registrační značku.

2.7. Pohřešování a ztráta

Odchylně  od  čl.  3,  odst.  4.,  bod  1)  písm.  n)  ZPP  O  2014/02  se  pojištění  vztahuje  na  povinnost 
pojištěného  k  náhradě  škody  nebo  jiné  újmy  způsobené  na  hmotné  movité  věci  nebo  objektu 
pohřešováním nebo ztrátou vč. následné finanční škody.  Toto ustanovení se nepoužije pro případné 
volitelné rozšíření pojištění dle DPP O, není-li v DPP O výslovně ujednáno jinak.

2.8. Śkoda nebo jiná újma způsobená azbestem

Pojištění se na rozdíl od čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. s) ZPP O 2014/02 vztahuje na povinnost pojištěného k  
náhradě škody nebo jiné újmy způsobené mechanickým působením azbestu.  Škoda nebo jiná újma 
způsobená chemickým působením a účinky azbestu zůstává z pojištění vyloučena.

2.9. Odpovědnost člena orgánu společnosti za škodu na věcech přenechaných k výkonu funkce

2.9.1. Pojištěným  pro  pojištění  dle  tohoto  ujednání  je  člen  statutárního  a  kontrolního  orgánu  pojištěných 
společností dle této smlouvy.

Členem orgánu se rozumí:

• člen představenstva nebo statutární ředitel;

• člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;

• jednatel;

• komplementář;

• prokurista.

Pojištění se v rozsahu tohoto ujednáni vztahuje na povinnost Člena orgánu nahradit škodu na věcech 
hmotných movitých, které byly pojištěnou společností přenechány k užití členu orgánu pro výkon jeho 
funkce, a to:
• Škody na motorovém vozidle

Pojištění se vztahuje na povinnost člena orgánu nahradit škodu způsobenou pojištěné společnosti 
dle této pojistné smlouvy na motorovém vozidle přenechaném, na základě písemné smlouvy členu 
orgánu pro výkon jeho funkce,  s  přidělenou registrační  značkou podle zákona č.  56/2001 Sb.  o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Pojištění se však vztahuje výlučné na 
povinnost  nahradit  škodu  způsobenou na  tomto  motorovém vozidle.  Pouze  v  tomto  rozsahu  se 
neuplatní výluka čl. 3 odst. 4) bod 1) písm. r) ZPP O 2014/02.
Pojištění se však nevztahuje na škodu způsobenou:
i) na pneumatikách a discích kol  motorového vozidla,  nešlo-li  o  škodu způsobenou při  dopravní 
nehodě;
ii) zanedbáním předepsané obsluhy a údržby nebo nedodržením technologického postupu;
iii) v důsledku požití nebo aplikace alkoholu, drog nebo jiných psychotropních a omamných látek; 

• Poškození nebo zničení přenechaných věcí
Pojištění se vztahuje na povinnost člena orgánu nahradit škodu způsobenou pojištěné společnosti 
dle této pojistné smlouvy poškozením či zničením přenechaných věcí, které se obvykle v souvislosti s 
výkonem funkce člena orgánu přenechávají (mobilní telefon, notebook apod.). Pouze v tomto smyslu 
se neuplatní výluka čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. j) ZPP O 2014/02.



2 10. Základní rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle či. 3.3. je vymezen čl. 3 ZPP OP 2014/02 a následujícími 
ujednáním:

2.10.1. Výluka dle čl. čl. 3, odst. 4, bod 1), písm. w) ZPP OP 2014/02 se ruší a nebude uplatněna.

2.10.2. Odchylně od čl. 5, odst. 1 ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje i na ty případy, ve kterých
se pojištěný účastní nebo má účastnit při provádění nebo realizaci výrobku nebo díla jakýmkoliv způsobem 
a to i jako generální dodavatel, subdodavatel stavby či stavební dozor.

2.10.3. Odchylně od čl. 3, odst. 4., bod 1), písm. ee) ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost 
k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobám blízkým pojištěnému nebo majetkově propojeným 
osobám.

2.11. Pro vyloučení pochybností  se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy 
způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný 
při své činnosti. Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní 
předpisy umožňují.

2.12. Ujednává se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen uhradit 
z důvodu ručeni dle § 2914 NOZ, v rozsahu v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by pojištěný újmu 
způsobil sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu nebo jinou újmu 
způsobila.

3. Pojištěný předmět činnosti

3.1. Výkon činností, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě výpisu z obchodním rejstříku, výpisu
z veřejné části živnostenského resjtříku nebo jiného obdobného oprávnění, které je nedílnou součástí  
této pojistné smlouvy a to v rozsahu ZPP O 2014/02, navazujících sjednaných DPP O a ujednání této  
pojistné smlouvy.
Pojištění  se  vztahuje  rovněž  na  činnost  pojištěného  coby  subdodavatele  stavební  práce  na  základě 
písemné smlouvy nebo na jeho činnost (jeho podíl prací jako člena společenství,  vč. společenství bez  
právní subjektivity) v rámci společné smlouvy o společenství.

3.2. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

3.3. Výkon projektové činnosti  ve výstavbě, inženýrské činnosti  v investiční výstavbě, realitní  činnosti,  
zeměměřických činností,  činnosti  geodeta,  organizačního zajištění  správy nemovitostí,  bytových a  nebytových 
prostor,  projektovanie  a  konštruavanie  elektrických  zaariadení,  činnosti  stavebního  dozoru,  koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (v souladu se zák. č. 309/2006 Sb.)
a činnosti  autorizovaných inspektorů (v souladu se zák. č. 183/2006 Sb.), činnosti  autorizovaného ineženýra a  
technika činného ve výstavbě (v souladu se zák. č. 360/1992 Sb.), a dále výkon služeb v  oblasti administrativní  
správy,  služby  organizačně  hospodářské  povahy,  technicko  organizační  činnost  v  oblasti  požární  ochrany,  
poskytování  služeb  v  oblasti  bezpečnosti  a  ochrany  zdrávi  při  práci  a  správa  a  nemovitostí,  poradenská  a 
konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, testování, měření, analýzy a kontroly, výzkum a vývoj 
v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, ke kterým je pojištěný oprávněn a to v rozsahu 
ZPP OP 2014/02, navazujících sjednaných DPP OP a ujednání této pojistné smlouvy.



5, Časový rozsah pojištění

5.1. Časový rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.1 a 3.2. této smlouvy.

5.1.1. V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě Škody  
nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby trvání pojištění  
sjednané dle této pojistné smlouvy. Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě 
příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy
je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla 
být známa.

5.1.2. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí z pojistných smluv ******************* uzavřených ve 
prospěch pojištěných dle této pojistné smlouvy u pojistitele  Generali  Pojišťovna a.s. na které tato pojistná 
smlouva navazuje a to v rozsahu výše uvedených pojistných smluv.

5.1.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného Metrostav a.s., IČ: 00014915 
k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy, za kterou 
pojištěný Metrostav a.s. odpovídá v důsledku činnosti společnosti Metrostav SK a.s., IČ: 35721278 a to 
jako její právní nástupce, na kterého přešli všechny práva a povinnosti zaniklé společnosti Metrostav 
SK a.s.

5.2. Časový rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.3. této smlouvy.

5.2.1. V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo jiné újmy, ke které dojde v době trvání pojištění, pokud příčina vzniku škody nebo jiné újmy vznikne v 
době trvání pojištění a pokud právo na náhradu škody nebo jiné újmy bylo poprvé písemně uplatněno vůči 
pojištěnému v době trvání pojištění.

5.2.2. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí z pojistné smluvy č. *** a č. *** uzavřených ve 
prospěch pojištěných dle této pojistné smlouvy u pojistitele Generali Pojišťovna a.s. na kterou tato pojistná 
smlouva navazuje a to v rozsahu výše uvedených pojistných smiuv.

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast
Pojistné nebezpečí Rozsah pojištění dle Limit / sublimit 

pojisntého plnění

Spoluúčast Sjednáno pro 
pojištěného

Základní rozsah pojištění čl. 2.2. 100 000 000 Kč *** Kč č. 1,č. 2

Základní rozsah pojištěni čl. 2.2. 100 000 000 Kč ***Kč č. 3

Škoda nebo jiná újma z 
vlastnických, nájemních a 
obdobných vztahů

čl 2.3.1. 100 000 000 Kč ***Kč č. 1,6.2

Skoda nebo jiná újma z 
vlastnických, nájemních a 
obdobných vztahů

čl 2.3.1. 100 000 000 Kč *** Kč č. 3

Skoda nebo jiná újma způsobená 
vadou výrobku

čl. 2.3.2. 100 000 000 Kč *** Kč č. 1, č. 2

Skoda nebo jiná újma způsobená 
__vadou výrobku

čl. 2.3.2. 100 000 000 Kč ***Kč č. 3

Regresní náhrady ze zdravotního 
Jebo nemocenského pojištění

čl. 2.3.3. 10 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

čistě finanční Škoda vč. pokut 
-JLPenále

čť 2.3.4. 30 000 000 Kč ***Kč
pro všechny 
pojištěné



7. Celkový limit pojistného plnění

V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plněni pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně 
nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu pojistného 
plnění sjednaného v čl. 6. této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění dle čl. 2.2. pro pojištěného  
č.1. 

8. Pojistné a úhrada pojistného

Pojistné je stanoveno na základě výše ročního obratu pojištěného z pojištěné činnosti.
V případě změny ročního obratu jde o změnu pojistného rizika, kterou má pojistník a pojištěný povinnost  
oznámit pojistiteli v souladu s čl. 11 odst. 2 písm. b) VPP O 2014/01 nejpozději 3 měsíce

Pojistné nebezpečí Rozsah pojištění dle Limit / sublimit 
pojisntého plnění

Spoluúčast Sjednáno pro 
pojištěného

Praktické vyučováni
čl 2.4,1. 5 000 000 Kč *** Kč

pro všechny 
pojištěné

Prováděni staveb čl. 2 4.2. 100 000 000 Kč *** Kč č. 1,č. 2

Prováděni staveb čl. 2.4 2. 100 000 000 Kč *** Kč č. 3

Věci třetích osob
DPR O 03 a čl. 2.6.

20 000 000 Kč ***Kč
pro všechny 
pojištěné *

Dopravní prostředek s přidělenou 
registrační značkou

čl. 2.5 20 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Věci vnesené a odložené DPP O 04 viz. DPP O 04 viz. DPP O 04 pro všechny 
pojištěné

Věci zaměstnanců a návštěvníků
DPP O 05 viz. DPP O 05 viz. DPP O 05

pro všechny
pojištěné

Životní prostředí DPP O 08 10 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Křížová odpovědnost DPP O 09 50 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Onemocnění z potravin DPP O 07 5 000 000 Kč *** Kč pro všechny 
pojištěné

Čistě finanční škoda způsobená 
výrobkem

DPP O 10 5 000 000 Kč *** Kč č. 1

Nemajetková újma způsobená na 
přirozených právech člověka

DPP 0 11 50 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Pohřešování a ztráta čl 2.7. 10 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Škoda nebo jiná újma způsobená 
azbestem

čl. 2.8 5 000 000 Kč *** Kč pro všechny 
pojištěné

Odpovědnost člena orgánu 
společnosti za škodu na věcech 
přenechaných k výkonu funkce

čl. 2.9. 5 000 000 Kč *** Kč
dle ustanovení

čl. 2.9.

Základní rozsah pojištění - pojištění 
profesní odpovědnosti

čl. 2.10. 20 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Sesuv a sesedání DPP OP 21 10 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

Nemajetková újma způsobená na 
přirozených právech člověka

DPP OP 11 10 000 000 Kč *** Kč
pro všechny 
pojištěné

V souladu s VPP O 2014/01 se ujednává, že výše uvedené limity pojistného plnění (vyjma limitu pojistného plněné 
sjednaného pro základnírozsah pojištění dle čl. 2.2. pro pojištěného č. 1 ) jsou sjednány jako sublimity limitu pojistného 
plnění sjednaného pro zákaldní rozsah pojištěni pro pojištěného č. 1).

i



před koncem ročního pojistného období. Na základě výše předpokládaného ročního obratu pojištěného pro 
další pojistné období pojistitel navrhne novou výši pojistného.
Roční obrat činí ******************* Kč.

Pojistitel  se  zavazuje  poskytnout  pojistníkovi  za  sjednanou  dobu  pojištění,  tedy  minimální  dobu  trvání  
sjednaného pojištění v délce *** let od počátku pojištění, slevu ve výši *** % z ročního pojistného pro dané 
pojistné období (dále jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění"). V souladu s či.  9, odst. 12) VPP O 
2014/01 je pojistnlk povinen vrátit pojistiteli částku odpovídající poskytnuté slevě za celou dobu pojištění (tj.  
rozdílu mezi celkovou částkou pojistného za dobu trvání pojištění,  které by byl  pojistník povinen uhradit,  
pokud by mu nebyla poskytnuta sleva, a částky pojistného, které uhradil podle pojistné smlouvy). Vyúčtování  
tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek je splatný na základě faktury zaslané pojistitelem.

8.2. Rekapitulace pojistného, splátky

8.3. Pojistné se sjednává jako běžné.
V případě področních splátek se ujednává, že pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby. 
Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na délku pojistného období. Platba bude prováděna na 
účet zplnomocněného makléře.

9. Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění se sjednává na dobu určitou a to na dobu tří let s počátkem pojištění dne 15. 6. 2015. Pojistným 
obdobím je jeden rok.
Uplynutím  sjednané  doby  pojištění  (3  let)  pojištění  nezaniká  a  prodlužuje  se  automaticky  za  stejných 
podmínek o 1 rok, tedy na další roční pojistné období, pokud některá ze smluvních stran nejméně 2 měsíce  
před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění dle této pojistné smlouvy  
nemá zájem.

10. Prohlášení pojistníka

9.1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti ZPP O 
2014/02, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni profesní odpovědnosti ZPP OP 2014/02, doplňkové pojistné 
podmínky (DPP), jsou-ii ve smlouvě výslovné uvedeny.
Prohlášení pojistníka/pojištěného:
Potvrzuji,  že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné 
smlouvy,  včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami  
pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též s Informacemi pro 
klienta, které obsahují i poučení o ochraně osobních údajů.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto 
byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým 
požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny 

Roční pojistné ************** Kč

Sleva za minimální dobu trvání pojištění ***********

Roční pojistné po slevě ************** Kč

Splatnost čtvrtletní

Výše splátky ************** Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce (vyjma první splátky) 15. 6., 15. 9.,15. 12. a 15.3.

Datum splatnosti první splátky pojistného 15. 7. 2015



všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných 
podmínkách a jsem si vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky 
(např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).
Zprošťují pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k 
zajistiteli pro potřeby zajištěni pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:

• zprošťuji státní zastupitelství, policií a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, 
lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

• zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislostí se 
škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů
a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;

• zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných 
událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění
(např. v souvislosti se zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace týkající 
se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.
Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti.
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a že 
jsem byl  informován  o  svých  právech a  o  povinnostech  pojistitele.  Souhlasím se  zpracováním všech 
poskytnutých  osobních  údajů  zejména  pro  účely  pojišťovací  činnosti  a  dalších  činností  vymezených 
zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasílání obchodních sdělení. Výslovně souhlasím s tím, abych byl v  
záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a souvisejících finančních služeb 
a  jiných  obchodních  sdělení  pojistitele  nebo  nabídky  služeb  a  jiných  obchodních  sdělení  členů 
mezinárodního  koncernu  Generali  a  spolupracujících  obchodních  partnerů  kontaktován  písemnou, 
elektronickou  nebo  i  jinou  formou.  Zároveň  sdělením  kontaktního  spojení  dávám  souhlas,  aby  mne 
pojistitel  kontaktoval  elektronickou  formou  i  v  záležitostech  týkajících  se  dříve  sjednaných  pojištění. 
Souhlasím  s  předáváním  a  poskytováním  svých  osobních  údajů  subjektům  mezinárodního  koncernu 
Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro shora uvedené účely.
Potvrzuji,  že  všechny  údaje,  které  jsem  sdělil  pojistiteli  (zejména  ty,  které  jsou  uvedené  v  pojistné 
smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou  
pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně 
změn  osobních  údajů)  a  jsem  si  vědom  příp.  negativních  následků  nenahlášeni  změn  (zejména  při  
doručování korespondence).
Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou  
od pojistnika. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně  
uvedených  pojistných  podmínek  a  s  ostatními  relevantními  dokumenty  a  informacemi  sdělenými  mi 
pojistitelem.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění.

11.2. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž tři vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno vyhotovení pojistitel a jedno vyhotovení zplnomocněný makléř.

11.3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou:

• VPP O 2014/01
• ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02
• DPP O 03, DPP O 04, DPP O 05, DPP O 07, DPP O 08, DPP O 09, DPP O 10, DPP O 11, DPPOP 

11, DPP OP 21
• Oprávnění k činnosti
• Informace pro klienta pro ZPP O 2014/02 a ZPP OP 2014/02

11.4. Odchylně  od  ustanoveni  Všeobecných  pojistných  podmínek,  jimiž  se  pojištění  dle  této 
pojistné smlouvy řídí, nebude pojistitel uplatňovat náhradu nákladů spojených s upomínáním pojistníka v 
důsledku  prodlení  s  placením  pojistného  a  uplatňováním  této  pohledávky  ani  dalších  poplatků.  V 
návaznosti na výše uvedené se ruší ustanovení čl. 10 VPP O 2014/01.
11.5. Odchylně  od čl.  6,  odst.  1),  písm.  c),  bod (i)  VPP O 2014/01 pojištění  zaniká  výpovědí  
pojištění pojistitelem nebo pojistníkem doručené druhé smluvní straně nejméně 2 měsíce před koncem 
pojistného období; pojištění zanikne uplynutím pojistného období; při  doručení výpovědí později než 2  
měsíce  před  koncem  pojistného  období,  zaniká  pojištění  ke  konci  následujícího  pojistného  období; 
povinné pojištění je pojistitel oprávněn vypovědět, jen pokud to jiný zákon připouští.

11.6. Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné 
smlouvě pro svou referenční listinu.

11.7. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 



odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

11.8.  Obě  smluvní  strany  prohlašují,  že  si  pojistnou  smlouvu  před  jejím  podpisem přečetly,  že  byla  
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelné, že nebyla uzavřena v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

Vystavil:

*******************
hlavní upisovatel pojištění odpovědnosti, Korporátní a průmyslové pojištění 
pozn. pro pojistitele: kód činnosti -11316

V Praze dne 1. 6. 2015 
za pojistitele Generali 
Pojišťovna a.s.

******************* 
manažer

 

******************* 
hlavní upisovatel pojištění 
odpovědnosti

 
V Praze dne 10.6.2015
za pojistníka
Metrostav a.s.

**************

Jiří Bělohlav
předseda představenstva

**************
Ing. Ján Dudáš
člen představenstva



Všeobecné pojistné podmínky pro  pojištění  odpovědnosti 
(VPP O 2014/01) GEN1WAI

J
(jiluiíi*Obsah:

Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Výklad pojmů
Článek 3 Uzavření a změny pojistné smlouvy
Článek 5 Změny účastnrků pojištění, přechod práv a povinností a 
zákaz postoupeni smlouvy
Článek 6 Zánik pojištění
Článek 7 Hranice pojistného plnění, limit pojistného plněni 
Článek 8 Spoluúčast
Článek 9 Pojistné
článek 10 Poplatky . ..
Článek 11 Práva a povinnosti z pojištění a následky lejich porušeni
Článek 12 Šezření pojistné události a pojistné plnění
Článek 13 Rozsah pojistného plněni
Článek 14 Zachraňovací náklady
Článek 15 Forma jednání
Ctának 16 Doručování
Článek 17 Rozhodné právo

Článek 1
Úvodní ustanoveni
1) Pojištění, které sjednává Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská I32,

Praha 2, 120 84, Česká republika (dále jen „pojistitel") a pojistník, se řídi pojistnou 
smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti, 
zvláštními pojislnýml podmínkami, doplňkovými pojistnými podminkami, sazebníkem 
administrativních poplatků, zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákomk (dále |en 
„občanský zákonik“ a ostatními obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

2) Pojištění so sjednává jako škodové.
3) Ujednání pojistně smlouvy ma|i přednost před ustanoveními pojistných podmínek  s tím, 

že  doplňkové mají přednost před zvláštními a zvláštní mají přednost před 
všeobecnými. Ustanovení po|istných podmínek mají přednost před ustanoveními 
právních předpisů. Ne|sou-lii některá práva a povinnosti účastníků pojištění, jakož
i pojmy a definice upravený v pojistné smlouvě tebo y pojistných podmínkách, řídí sé 
občanským zákoníkem.

4) Pojistnik, pojištěný i další účastníci pojištěni mají povinnost jednat poctivě, pravdivě a 
úplně odpovědět na všechny dotazy a ingormovat druhou stranu o skutečnostech 
podstatných pro uzavřeni smlouvy, |ak je blíže popsáno v pojistných podmínkách. 
Žádný z účastníků pojištění nemůže těžit ze svého nepoctivého nebo protiprávního 
jednání.

5) Je-li pojistnikem podnikatel,  předpokládá se, že jedná s odbornou znalostí,  péčí a 
obezřetně,  a  ujednává  se,  že  se  neuplatni  ochranná  ustanoveni  stanovená  pro 
smlouvy uzavírané adhezním způsobem.

6) Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistnikovi poskytnout jemu nebo jiné 
oprávněně osobě pojistné plnění, nastane- li nahodila událost krytá pojištěním (pojistná 
událost), a pofjistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné. Pojistná smlouva je 
smlouva odvážná, kdy prospěch nebo neprospěch jedné ze smluvních stran závisí na 
nejisté události. Pojistné náleží pojistiteli i v případě, že nenastane pojistná událost či je 
pojistná plněni nižší než zaplacené pojistné naopak pojistitel poskytuje pojistné plnění i 
ve výši převyšující pojistné. Povinnost smluvních stran plnit neníí vzájemně podmíněna 
a není ve vzájemné úměře.

Článek 2 
Výklad pojmů
Pro účely sjednávaného pojištěni platí tento výklad pojmů: a) běžným pojistným |e 
pojistné stanovené za pojistné období; b| hrubou nedbalostí je |ednání (konání nebo 
opomenuti), při kterém musel být vznik škody nebo jiné újmy předpokládán nebo očekáván 
a pojištěný věděl, že pň takovém jednáni' nebo opomenutí škoda nebo |iná újma nastane 
nebo může nastat, ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že nenastane, případně byl s 
jejím vznikem srozuměn nebo mu její vznik byl lhostejný;
c) jednorázovým pojistným |e pojistné stanovené za celou dobu, na kterou bylo pojištění 

sjednáno;
d) náklady právního zastoupení jsou náklady v souvislosti s pojistnou událostí

- obhajoby do výše mimosmluvní odměny advokála v přípravném řízeni a trestním 
řízení před soudem prvního stupně, vedeném proti pojištěnému;

- nákdady řízení o náhradě škody nebo jiné újmy a náklady právního zastoupení 
advokáta do výše mimosmluvni odměny v tomto řízení, je-li pojištěný povinen tyto 
náklady uhradil;

e) nemajetkovou újmou je zásah do právní sféry poškozeného, který se nedotýká přímo 
jeho majetkových práv, zejména újma na životě nebo zdraví;

f) objektem je hmotná nemovitá věc a dále hmotné součásti práva stavby; g) osobou 
blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo registrovaný partner; jiné 
osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by ujmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodné pociťovala jako újmu vlastní. Má 
se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí;
h) osobami majetkově propojenými jsou 
-společnici pojištěného a jejich blízké osoby;
- právnické osoby, ve kterých jsou pojištěný nebo osoby jemu blízké společníky, čteny nebo 
statutárními orgány nebo členy statutárních orgánů nebo jiných orgánů;
- právnické osoby, v nichž mají pojištěný nebo osoby jemu blízké podíl; v tom případě jsou 
majetkové propojenou osobou v tom v rozsahu, který odpovídá výši jejich procentuálnímu 
podílu;
-  vlastníci  jednotek ve společenství vlastníků; v tom případě jsou majetkově propojenou 
osobou v tom rozsahu, který odpovídá výši procentuálního spoluvlastnického podílu na 
společných;

i) osobou oprávněnou je Osoba, které v důsledku pojistné události vzníkne právo na 
pojistné plněni; oprávněnou osobou je pojištěný;

j) pojištěným je osoba, na jejíž povinnost nahradil škodu nebo jinou újmu se pojištění 
vztahuje;

k) pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojištění sjednáno;
L) pojistnou události je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, 

je-li zároveň spojen se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění;
m) pojistným nebezpečím je jednání (konání nebo opomenuti) nebo protiprávní stav, které 

mohou vést ke vzniku pojistné události;
n) pojistným obdobím je časové období, za které se platí pojistné; není-li v pojistné 

smlouvě ujednáno jinak, považuje se za ujednané roční po|istné období;
o) pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné událosli vyvolané pojistným 

nebezpečím;
p) pojistným zájmem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události;
q) poškozeným je ten, komu byla způsobena škoda nebo  jiná újma a má právo na 

její náhradu;
r) povinným pojištěným je pojištění, u nějž je povinnost uzavřít pojistnou smlouvu uložena 

obecně závazným právním předpisem;
s)  příčinou vzniku škody nebo jiné újmy je jednání (konání nebo opomenutí) nebo 

protiprávní stav, v jehož důsledku vznikla škoda nebo jiná újma;
t) sublimitem se rozumí omezený limit pojistného plnění sjednaný v rámci limitu pojistného 

plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění nebo jiného limitu pojistného plnění; 
sublimit je vždy menší nebo nejvýše roven limitu pojistného plnění, v jehož rámci je 
sjednán a tyto limity se nesčítají;

u) škodou je újma na jmění;
v) škodou čistě finanční je škoda, která nevyplývá z předchozí škody nebo nemajetkové 

újmy způsobené ublížením na zdraví' nebo usmrcením ani ze škody způsobené na 
hmotné movité věci nebo objektu;

w) škodou následnou finanční je škoda, která vyplývá z předchozí škody nebo 
nemajetkové újmy způsobené ublížením na zdraví nebo usmrcením nebo ze škody na 
hmotné movité věci nebo objektu;

x) škodným průběhem je podíl (v procentech) vyplacených škod a vytvořených rezerv za 
neuzavřené škody v daném období vůči zaplacenému pojistnému určenému pro krytí 
rizik v daném období;

y) účastníkem pojištěni je pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a 
každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo nebo povinnost;

z) újma zahrnuje újmu na jmění (škodu) a nemajetkovou újmu.

Článek 3
Uzavření a změny pojistné smlouvy
1) Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dáie jen „nabídka") musí být přijat 

pojlstnikern ve Ihůté uvedené v nabídce. Není-li taková Ihůto stanovena, musí být 
nabídka přijata do jednoho měsíce ode dne jejího doručení pojistníkovi. Nabídku 
pojistitele lze přijmout také zaplacením pojistného či jeho splátky ve výši a lhůtě 
uvedené v nabídce.

2) Nabídku pojistitele nelze přijmout jiným způsobem než podle odst. I tohoto článku.
3) Obsahuje-li přijetí nabídky jakékoliv dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny či 

odchylky, byť nemění podstatně podmínky nabídky pojistitele, považuje se taková 
odpověď za novou nabídku, kterou činí pojistnik pojistiteli. Tuto novou nabídku může 
pojistitel přijmout do jednoho měsíce od jejího doručeni, jinak se považuje se za 
odmítnutou.

4) Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, uzavírá se pojistná smlouva na dobu 
neurčitou.

5) Pro nabídku změny pojistné smlouvy se výše uvedená ustanoveni použijí obdobné.
6) Pojistnik je povinen informovat pojišténého o sjednání pojištění v jeho prospěch a 

seznámit jej s obsahem smlouvy.

článek 4
Vznik a trvání pojištění; pojistná období
1) Pojištění vzniká dnem uvedeným v pojistné smlouvě. Není-li v pojistné smlouvě uveden 

jiný okamžik vzniku pojištěni, vzniká pojištění dnem následujícím po uzavření pojistné 
smlouvy.

2) Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, sjednává se pojištění na dobu neurčitou s 
ročním pojistným obdobím, přičemž první pojistné období začíná dnem počátku 
pojištění. Následná pojistná období pak začínají běžet v den, jehož označení se 
shoduje s dnem počátku pojištěni. Konec pojistného období připadá na den, který 
předchází dni, který se svým označením shoduje s dnem počátku pojištěni, není-li 
takový den v daném měsíci, připadne konec pojistného období na jeho poslední den.

3) Pokud je pojistná smlouva uzavřena na dobu určitou s automatickou prolongaci, pak 
uplynutím dohodnuté doby pojištění nezanikne a smlouva se automaticky prodlužuje 
vždy na další pojistné období, pokud pojistitel nebo pojistnik nejméně 6 týdnů před 
uplynutím pojislné doby druhé straně nesdělí, ža na pojištění jíž nemá zájem.

Článek 5
Změny účastníků pojištěni, přechod práv a povinností a zákaz postoupeni
smlouvy
I) V případě smrti pojistnika zaniká pojištění uptynutim pojistného období, za které je ke dni 

smrti pojistníka zaplaceno pojistné (bylo-li dohodnuto placení pojistného ve splátkách, 
pak pojištění zaniká uplynutím časového období, ke kterému se vztahuje splátka 
pojistného zaplacená ke dni smrti pojistníka). Do pojištěni vstupuje až do zániku 
pojištění na místo pojistnika jeho právní nástupce. Nebylo-li ke dni smrti pojistnika 
pojistné dle výše uvedeného zaplaceno, zaniká pojištění dnem smrtí pojlstníka.
Obdobně se postupuje i při zániku pojistnika bez právníio nástupce.
Smluvní strany ujednávají, že toto ustanoveni se použije také v případě pojištěni cizího 
pojistného nebezpečí.

strana 1


	Pojistná smlouva č. *************
	
	Generali Pojišťovna a.s.
	Metrostav a.s.
	Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:
	Metrostav a.s.
	Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.
	Makléřská doložka
	Korespondenční adresy
	Pojistné nebezpečí, pojistná událost
	2. Rozsah pojištění
	3. Pojištěný předmět činnosti
	5, Časový rozsah pojištění
	7. Celkový limit pojistného plnění
	9. Počátek a doba trvání pojištění
	10. Prohlášení pojistníka
	11. Závěrečná ustanovení

	Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti (VPP O 2014/01)


